



REPORTE TRIMESTRAL 2T26





RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2026

Grupo Peña Verde Estado de Resultados						
	Segundo Trimestre			Acumulado		
	2026	2025	Δ/pbs	2026	2025	Δ/pbs
Primas Emitidas	6,753.1	5,482.8	23.2%	13,254.3	11,343.2	16.8%
Primas de Retención Devengadas	4,195.9	4,339.0	-3.3%	8,819.4	8,654.3	1.9%
Utilidad (Pérdida) Técnica	521.9	503.3	3.7%	1,656.2	1,024.3	61.7%
Utilidad (Pérdida) de la Operación	(167.7)	(231.8)	-27.7%	78.5	(397.1)	119.8%
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	337.0	161.2	109.1%	586.1	339.8	72.5%
Índice Combinado ⁽¹⁾	93.7%	97.9%	(420)	87.8%	94.9%	(712)
Índice Combinado Ajustado ⁽²⁾	96.6%	98.4%	(183)	92.2%	97.2%	(499)
Inversiones ⁽³⁾				32,236.4	29,923.4	7.7%
Reserva Catastrófica ⁽³⁾				10,637.0	10,473.0	1.6%
Patrimonio ⁽³⁾				14,335.5	13,182.0	8.8%

Cifras en millones de pesos mexicanos

⁽¹⁾ Índice combinado = Índice de adquisición + Índice de siniestralidad + Índice de gasto de operación

⁽²⁾ Índice combinado ajustado = (Costo neto de adquisición + costo neto de siniestralidad + gasto de operación) / primas devengadas a retención

⁽³⁾ Patrimonio = Capital + ((Reservas Cat+Contingencia)*0.7)-PTU causada

Índice combinado ajustado. Se presenta para efectos de comparación con índices internacionales.

Información relevante del segundo trimestre de 2026.

- Las primas emitidas alcanzaron MXN 6,753.1 millones en el segundo trimestre de 2026 (2T'26), un incremento de 23.2% respecto al mismo trimestre del 2025 (2T'25), impulsado por crecimientos del 18.4% en Reaseguradora Patria, del 20.9% en General de Seguros y 126.0% en Patria Re (US).
- La utilidad técnica fue de MXN 521.9 millones en 2T'26, lo que implica un incremento de MXN 18.6 millones respecto al mismo periodo del año anterior. Este resultado se vio favorecido por un desempeño positivo de las subsidiarias.
- La pérdida de operación fue de MXN 167.7 millones en el segundo trimestre de 2026, una disminución de MXN 64.1 millones en comparación con la pérdida de MXN 231.8 millones registrada en 2T'25.
- El índice combinado fue de 93.7% en 2T'26, mejorando considerablemente respecto al 97.9% reportado en 2T'25, reflejo de una mayor rentabilidad de las primas suscritas, menores costos de adquisición y gastos de operación.
- La utilidad del ejercicio fue de MXN 337.0 millones en 2T'26, mejorando contra la utilidad de MXN 161.3 millones en 2T'25, impulsada por el crecimiento de primas rentables y un sobresaliente resultado integral de financiamiento.

Ciudad de México, México, 28 de julio de 2026 – Peña Verde, S.A.B. (BMV: PV*) ("Grupo Peña Verde" o la "Compañía"), el único grupo mexicano dedicado a la gestión integral de riesgos anuncia sus resultados consolidados del segundo trimestre de 2026.

"Los resultados del segundo trimestre reflejan la fortaleza del Grupo y la capacidad de nuestras empresas para seguir creciendo en un entorno que continúa siendo retador para la industria. El desempeño alcanzado durante este periodo nos permite mantener una posición financiera sólida y reafirma nuestro compromiso con la generación de valor sostenible para nuestros clientes, accionistas y demás grupos de interés.

Los resultados del trimestre muestran avances importantes, y al mismo tiempo confirman que aún tenemos trabajo por hacer para alcanzar las metas planteadas. Por ello, durante la segunda mitad del año mantendremos el foco en la ejecución, la disciplina operativa y el fortalecimiento de nuestras capacidades, con el objetivo de consolidar nuestro desempeño y aprovechar las oportunidades de crecimiento en nuestros mercados.

Como parte de esa estrategia, seguimos avanzando en la evolución de nuestras capacidades tecnológicas, el aprovechamiento de datos y la mejora continua de nuestros procesos, con el propósito de construir una organización cada vez más ágil, eficiente y preparada para responder a las necesidades de nuestros clientes y del mercado" dijo Manuel S. Escobedo Conover, Director General de Grupo Peña Verde.

Para mayor información:

Relación con Inversionistas

Información de la Acción

Bolsa Mexicana de Valores

Clave de Cotización: PV*

Fátima Calles

facallesc@sapv.com.mx

55 4191 8740

Hanna Orozco

hvorozcog@sapv.com.mx

55 8066 8966

Website:

www.corporativopv.mx



RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE (abr-jun 2026 vs abr-jun 2025)

ESTADO DE RESULTADOS

Primas emitidas

Las primas emitidas alcanzaron MXN 6,753.1 millones en el 2T'26, lo que representa un incremento del 23.2% respecto al mismo periodo de 2025. Este desempeño fue impulsado por el crecimiento de las tres principales subsidiarias del Grupo: Reaseguradora Patria, General de Seguros y Patria Re (US), con incrementos de 18.4%, 20.9% y 126.0%, respectivamente.

En el caso de Reaseguradora Patria, las primas emitidas ascendieron a MXN 5,902.8 millones en el segundo trimestre de 2026, lo que representa un aumento de MXN 918.5 millones en comparación con el 2T'25, como resultado del continuo crecimiento del negocio. Los ramos con mayores incrementos fueron vida, huracán y otros riesgos hidrometeorológicos e incendio, con crecimientos de 163.4%, 20.4% y 7.8%, respectivamente.

Por su parte, General de Seguros reportó primas emitidas por MXN 1,043.3 millones en el 2T'26, lo que equivale a un aumento de MXN 180.4 millones frente a los MXN 863.0 millones registrados en el mismo periodo del año anterior. Este resultado se explicó principalmente por un mayor volumen de emisión en los ramos de vida, salud y autos, que registraron crecimientos de 57.8%, 67.8% y 10.6%, respectivamente.

Finalmente, Patria Re (US) registró primas emitidas por MXN 127.9 millones durante el 2T'26, lo que representa un incremento de 126.0% respecto a los MXN 56.6 millones observados en el 2T'25, reflejando el crecimiento del portafolio de esta operación.

Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y fianzas en vigor

Al cierre del 2T'26, el saldo de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor registró una disminución de MXN 77.4 millones, en comparación con la disminución de MXN 224.5 millones registrada en el mismo periodo de 2025, lo que refleja una menor liberación de reservas. Este comportamiento se explica principalmente por una menor variación en la reserva de riesgos en curso de General de Seguros por MXN 195.6 millones, derivada de un menor volumen de prima retenida. En sentido contrario, Reaseguradora Patria registró una variación favorable de MXN 24.8 millones, asociada al crecimiento en la retrocesión de nuevos contratos.

Costo neto de adquisición

Al cierre del 2T'26, el costo neto de adquisición ascendió a MXN 1,152.5 millones, lo que representa una disminución de 6.8% respecto a los MXN 1,236.5 millones registrados en el mismo periodo de 2025. Esta variación se explicó principalmente por el desempeño de Reaseguradora Patria, cuyo costo de adquisición disminuyó MXN 228.0 millones frente al 2T'25, derivado principalmente de una reducción en las comisiones por reaseguro tomado y cedido.

Por su parte, General de Seguros registró un incremento de MXN 126.5 millones en el costo de adquisición, atribuible principalmente a menores ingresos por comisiones por reaseguro cedido durante el periodo. Este efecto fue parcialmente compensado por una ligera disminución en las comisiones a agentes, derivada de mejores condiciones en la suscripción de nuevos contratos.

En el segundo trimestre de 2026, el costo neto de adquisición representó el 28.0% de las primas retenidas, una disminución de 2.1 pp respecto al 30.1% registrado en el mismo periodo del año anterior. Esta mejora refleja principalmente la menor carga de costos de adquisición observada en Reaseguradora Patria.



RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE (abr-jun 2026 vs abr-jun 2025)

Costo neto de siniestralidad

Durante el 2T'26, el costo neto de siniestralidad consolidado del Grupo ascendió a MXN 2,521.4 millones, lo que representa una disminución de 3.0% respecto a los MXN 2,599.2 millones registrados en el mismo periodo de 2025. Esta variación se explicó principalmente por el desempeño de Reaseguradora Patria, que registró una reducción de MXN 68.4 millones, derivada de una siniestralidad menor a la esperada, así como de liberaciones en la reserva de siniestros y otras obligaciones pendientes de cumplir (OPC).

Por su parte, General de Seguros presentó una disminución de MXN 44.0 millones en el costo neto de siniestralidad, atribuible principalmente a una reducción en los siniestros directos del ramo de vida, así como a los ajustes tarifarios implementados en el ramo de automóviles y una liberación en la reserva SONOR. En contraste, Patria Re (US) reportó un incremento de MXN 34.6 millones en su costo de siniestralidad.

Los eventos y carteras más representativos en el costo de siniestralidad durante el segundo trimestre del 2026 fueron los siguientes:

- Puente de Baltimore: MXN 155.2 millones
- Inundaciones en Veracruz MXN 30.0 millones
- Siniestros varios de Vida MXN 16.0 millones
- Incendios en California: MXN 10.1 millones
- Refinería en Alemania: MXN 2.26 millones
- Inundaciones en Argentina: MXN 2.0 millones
- Huracán Otis: MXN 1.2 millones

Durante el 2T'26, el costo neto de siniestralidad como porcentaje de las primas devengadas a retención fue de 60.1%, manteniéndose respecto del 59.9% registrado en el mismo periodo del año anterior.

Utilidad técnica

Durante el 2T'26, la utilidad técnica de la Compañía ascendió a MXN 521.9 millones, un incremento de 3.7% respecto a los MXN 503.3 millones registrados en el 2T'25. Este resultado reflejó el crecimiento del negocio con rentabilidad favorable, una menor siniestralidad y una reducción en los costos de adquisición, factores que contribuyeron a la expansión del margen técnico durante el trimestre.

Otras reservas técnicas

Durante 2T'26, el saldo de otras reservas técnicas ascendió a MXN 309.5 millones, lo que representa un incremento de MXN 10.3 millones respecto al 2T'25. La variación estuvo impulsada principalmente por Reaseguradora Patria, donde la baja en las tasas de interés locales e internacionales generó un impacto desfavorable en la valuación de la reserva catastrófica. Este efecto fue parcialmente compensado por el devengamiento de la reserva de riesgos en curso, resultando en el aumento neto observado durante el trimestre.



RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE (abr-jun 2026 vs abr-jun 2025)

Gastos de operación

Durante el 2T'26, los gastos de operación consolidados se ubicaron en MXN 380.1 millones, lo que representa una disminución de 12.8% respecto al monto registrado en el 2T'25. Excluyendo el efecto de la PTU real y diferida por MXN 11.1 millones, la reducción habría sido de 17.8%.

La disminución fue impulsada principalmente por Reaseguradora Patria, que registró una reducción de MXN 89.9 millones en sus gastos de operación, derivada principalmente de un menor efecto asociado a la conciliación de registros técnicos de ejercicios anteriores relacionados con el costo de adquisición, reconocidos durante 2025.

En contraste, General de Seguros presentó un incremento de MXN 23.6 millones, explicado principalmente por mayores gastos de personal, especialmente en aportaciones al retiro, así como por pagos complementarios de ISR e IVA por MXN 29.8 millones.

Como resultado, el índice de gastos de operación se ubicó en 5.6% de las primas emitidas, favoreciéndose en 2.3 puntos porcentuales respecto al 7.9% observado en el 2T'25. Excluyendo la PTU real y diferida, dicho indicador habría sido de 5.5%.

Resultado integral de financiamiento

Al cierre del 2T'26, el resultado integral de financiamiento ascendió a MXN 640.4 millones, lo que representa un aumento de 87.2% frente a los MXN 342.0 millones registrados en el 2T'25. Este crecimiento se explica principalmente por un menor impacto cambiario, en un entorno de menor volatilidad del tipo de cambio, el cual cerró el trimestre en 17.4986 pesos por dólar. Adicionalmente, el resultado se vio favorecido por mayores ganancias derivadas de la valuación y venta de inversiones, impulsadas por la recuperación de los mercados financieros y una mayor estabilidad geopolítica en Medio Oriente. En contraste, los ingresos por intereses disminuyeron como consecuencia de la reinversión de los portafolios a tasas inferiores a las observadas en el mismo periodo del año anterior.

En Reaseguradora Patria, el resultado integral de financiamiento aumentó MXN 221.5 millones respecto al 2T'25, derivado principalmente de un menor impacto cambiario durante el periodo. Por su parte, General de Seguros registró un incremento de MXN 45.6 millones en su resultado integral de financiamiento, explicado principalmente por una mejora en el resultado cambiario respecto al mismo periodo del año anterior.

Resultado del ejercicio

Al cierre del 2T'26, la Compañía registró una utilidad neta de MXN 337.0 millones, lo que representa un incremento de MXN 175.8 millones respecto al mismo periodo del año anterior. Este resultado fue impulsado principalmente por el crecimiento de las primas con rentabilidad técnica, así como por una reducción en los costos de siniestralidad y gastos de adquisición. Lo anterior, se reflejó en una mejora de los indicadores de desempeño operativo, destacando un índice combinado de 96.62% al cierre del 2T'26 que se mantuvo por debajo del umbral de 100%, evidenciando la disciplina técnica y de suscripción de la Compañía.



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

BALANCE GENERAL

Activos

Al 2T'26, las inversiones del Grupo ascendieron a MXN 32,236.4 millones, integradas principalmente por MXN 20,820.7 millones en valores gubernamentales y MXN 6,623.9 millones en instrumentos extranjeros. Este rubro registró un incremento de 7.7% en comparación con el 2T'25, impulsado principalmente por la entrada de flujo de efectivo proveniente de la operación técnica y la reinversión de intereses.

El saldo en caja y bancos se ubicó en MXN 99.9 millones al cierre del trimestre, lo que representa una disminución de MXN 52.7 millones respecto al mismo periodo del año anterior.

Por su parte, el saldo de deudor por prima ascendió a MXN 3,278.7 millones, un incremento de MXN 681.7 millones en comparación con el 2T'25, derivado principalmente del crecimiento del negocio en General de Seguros y Patria Re (US).

El rubro de reaseguradores y reafianzadores alcanzó MXN 12,724.7 millones, lo que representa un incremento de MXN 2,100.9 millones respecto al 2T'25. Este crecimiento se explicó principalmente por un aumento en los importes recuperables de reaseguro, derivado de efectos cambiarios, así como por el incremento en los depósitos retenidos asociados a la retención de primas por parte de reaseguradores.

Como resultado, al 30 de junio de 2026 los activos totales del Grupo ascendieron a MXN 50,245.9 millones, lo que representa un incremento de MXN 5,415.6 millones respecto al mismo periodo del año anterior. Este crecimiento fue impulsado principalmente por el aumento en el rubro de reaseguradores y reafianzadores, así como por la expansión del portafolio de inversiones previamente descrita.

Pasivos

Al cierre del 2T'26, las reservas técnicas del Grupo se ubicaron en MXN 34,639.2 millones, lo que representa un incremento de 12.9% respecto al 2T'25. La variación estuvo impulsada principalmente por el crecimiento del negocio, reflejándose en aumentos de 17.7% en la reserva de riesgos en curso y de 20.0% en la reserva de obligaciones pendientes de cumplir (OPC). Esta última se vio favorecida por una mayor constitución de la reserva para siniestros ocurridos y no reportados (IBNR), asociada al devengamiento de primas emitidas durante el segundo semestre de 2025 y el primer semestre de 2026.

Asimismo, la reserva catastrófica registró un incremento de 1.57% derivado tanto del devengamiento de primas de los ramos que contribuyen a su constitución como de los rendimientos financieros generados durante el periodo.

La cuenta de reaseguradores y reafianzadores totalizó MXN 6,194.6 millones, una disminución de MXN 282.5 millones frente al mismo periodo del año anterior, explicada principalmente por efectos cambiarios.

Derivado de lo anterior, los pasivos totales del Grupo se ubicaron en MXN 43,376.5 millones al 30 de junio de 2026, lo que representa un incremento de MXN 4,364.9 millones, equivalente a 11.2%, respecto al 2T'25.

Capital Contable

Al 30 de junio de 2026, el capital contable de la Compañía se ubicó en MXN 6,869.4 millones, registrando un crecimiento de 18.1% respecto a los MXN 5,818.7 millones reportados en el 2T'25. La expansión del capital contable fue impulsada principalmente por los resultados acumulados de ejercicios anteriores y del primer semestre de 2026, así como por la apreciación del superávit por valuación de inversiones e inmuebles.

El capital social al 2T'26 fue de MXN 422.6 millones.



RESUMEN DE RESULTADOS DEL PRIMER SEMESTRE

(ene-jun. 2026 vs ene-jun. 2025)

ESTADO DE RESULTADOS

Primas emitidas

Al cierre de junio de 2026, las primas emitidas ascendieron a MXN 13,254.3 millones, lo que representa un crecimiento de 16.8% respecto al mismo periodo de 2025, cuando alcanzaron MXN 11,343.2 millones. Este desempeño se explica principalmente por las subsidiarias Reaseguradora Patria, que registró un crecimiento de 15.5%, y General de Seguros que aumentó 16.8%.

Al 2T'26, Reaseguradora Patria registró un total de MXN 11,130.0 millones en primas emitidas, lo que significó un aumento de MXN 1,496.8 millones o de 15.5%, en comparación con el 2T'25. Este crecimiento se dio principalmente en los ramos de vida, incendio y fianzas, los cuales aumentaron un 153.4%, 8.1% y 29.3%, respectivamente.

Por su parte, General de Seguros reportó primas emitidas por MXN 2,610.5 millones, un aumento de MXN 376.1 millones respecto al 2T'25. Este aumento en ingresos se debe principalmente a las líneas de autos, vida e incendio que presentan incrementos del 13.1%, 20.0% y 69.0%, respectivamente.

En cuanto a la subsidiaria Patria Re (US), Inc., registró primas por MXN 257.5 millones al cierre de junio 2026, impulsadas principalmente por el crecimiento en los ramos de vida y catastrófico, los cuales aumentaron un 643.2% y 290.4%, respectivamente.

Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor

Al 2T'26, la variación neta de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor fue de MXN 235.5 millones. Este resultado estuvo impulsado principalmente por General de Seguros, que registró una variación negativa de MXN 10.4 millones, explicado por una mayor cesión de primas, y una menor liberación de la reserva de ciertos ramos en comparación con el mismo periodo del año anterior. Asimismo, Reaseguradora Patria contribuyó con MXN 9.2 millones, derivado de nuevos contratos con un elevado componente de retrocesión, así como, una menor liberación por la cesión de contratos.

Por su parte, Patria Re (US), presentó un saldo de MXN 14.9 millones en la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor al 2T'26, explicado principalmente por el crecimiento del negocio.

Costo neto de adquisición

El costo neto de adquisición consolidado al 2T'26 ascendió a MXN 2,471.3 millones, lo que representó una disminución del 7.9% o equivalente a MXN 211.1 millones respecto al 2T'25, explicado principalmente por menores comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado.

Reaseguradora Patria registró una disminución de MXN 228.8 millones en los costos netos de adquisición, impulsada por menores comisiones de reaseguro y reafianzamiento tomado, derivadas de la composición de la cartera de primas y de una menor participación de contratos proporcionales. Por su parte, General de Seguros presentó una disminución de MXN 32.0 millones en dicho costo, como resultado de un mayor beneficio en las comisiones por reaseguro cedido y de una reducción en compensaciones adicionales a agentes por mejores condiciones en contratos.

Patria Re (US) presentó un costo neto de adquisición de MXN 89.1 millones al 2T'26, en línea con el crecimiento de sus operaciones.



RESUMEN DE RESULTADOS DEL PRIMER SEMESTRE

(ene-jun. 2026 vs ene-jun. 2025)

Al cierre del 2T'26, el costo neto de adquisición sobre primas retenidas fue del 27.3%, disminuyendo 3.6 pp en comparación con el 30.9% registrado en el 2T'25, lo cual se explica por la reducción de comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado y cedido.

Costo neto de siniestralidad

El costo neto de siniestralidad consolidado ascendió a MXN 4,691.9 millones en el 2T'26, lo que representa una disminución de 5.2% respecto al 2T'25. Esta disminución se explicó principalmente por Reaseguradora Patria, que registró una baja de MXN 176.8 millones, equivalente a 4.8% derivada de menores afectaciones en comparación con el mismo periodo del año anterior, a pesar de hacer frente a siniestros como el puente de Baltimore. Por su parte, General de Seguros reportó una disminución de MXN 135.8 millones, equivalente a 11.0%, derivada de ajustes en las tarifas de segmentos y productos para mantener la rentabilidad de la cartera, así como la colocación de cuentas de flotillas rentables, a pesar del pago realizado por concepto de IVA por MXN 77.2 millones y el pago de los EFOS.

En cuanto a la subsidiaria Patria Re (US), presenta un crecimiento de siniestralidad de MXN 56.9 millones al 2T'26.

Los siniestros y las carteras más representativas al cierre del 2T'26 fueron los siguientes:

- Puente de Baltimore MXN 155.3 millones
- Maquiladora de la industria aeroespacial MXN 61.4 millones
- Centro logístico de almacenamiento en Costa Rica MXN 48.4 millones
- Incendios de California MXN 25.9 millones
- Comercializadora de camiones MXN 18.7 millones
- Maquiladora de placas MXN 14.8 millones

Al 2T'26, el costo neto de siniestralidad sobre primas devengadas a retención fue de 53.2%, una disminución de 4.0 pp frente al 57.2% registrado en el 2T'25 en línea con la disciplina técnica y la rentabilidad en los procesos de suscripción.

Utilidad técnica

Al 2T'26, la Compañía generó una utilidad técnica de MXN 1,656.2 millones, lo que representa un incremento del 61.7% en comparación con el 2T'25. Este aumento se debió al significativo crecimiento en la producción de primas con mayor rentabilidad, a la contención en la siniestralidad y a un sólido control de costo de adquisición en el Grupo.

Otras reservas técnicas

Al 2T'26, el rubro de otras reservas técnicas ascendió a MXN 612.2 millones, lo que representa una disminución de MXN 30.5 millones respecto al 2T'25. Este comportamiento se explica principalmente por Reaseguradora Patria que registró una disminución de MXN 27.8 millones frente al mismo periodo del año anterior, como resultado de la disminución de tasas de interés locales y extranjeras que impactó en el valor de las reservas. Por su parte, General de Seguros reportó una disminución de MXN 5.5 millones en otras reservas técnicas, atribuible a una liberación de la reserva de riesgos catastróficos.

Gastos de operación

Los gastos de operación consolidados fueron de MXN 965.4 millones al 2T'26, lo que representó un aumento de 24.0% comparado con el 2T'25. Sin embargo, al descontar el efecto de la PTU real y diferida, el aumento fue del 28.7%



RESUMEN DE RESULTADOS DEL PRIMER SEMESTRE

(ene-jun. 2026 vs ene-jun. 2025)

Reaseguradora Patria presentó el mayor impacto en este rubro, al registrar un incremento de MXN 119.1 millones en gastos de operación. Esta variación se explicó principalmente por la estimación en el desfase de contratos proporcionales de reaseguro que ascendió a MXN 151.3 millones, así como por mayores gastos asociados a honorarios de las oficinas de representación y por un incremento en el costo de insumos y mantenimiento de inmuebles. Por su parte, General de Seguros reportó un aumento de MXN 68.2 millones, resultado del pago complementario de ISR e IVA de ejercicios anteriores, así como de mayores gastos por arrendamiento de equipo de cómputo y remuneración al personal.

Los gastos de operación sobre primas emitidas representaron 7.3% al 2T'26, un aumento de 0.4 pp frente al 6.9% registrado en el 2T'25. Excluyendo el efecto de la PTU, el índice al cierre del 2T'26 habría sido de 7.0%, por los factores ya explicados.

Resultado integral de financiamiento

Al cierre del 2T'26, el resultado integral de financiamiento alcanzó MXN 778.7 millones, lo que representa una disminución de 13.5% respecto a los MXN 899.8 millones registrados en el 2T'25. Esta variación se explica principalmente por menores ganancias derivadas de la venta y valuación de inversiones generadas por una estabilidad en los mercados de capitales durante el periodo. Lo anterior, fue parcialmente compensado por el efecto favorable de la valuación de tasas de interés. Por su parte, el resultado cambiario al 2T'26 registró una pérdida de MXN 157.0 millones, significativamente menor que la pérdida de MXN 433.9 millones observada en el mismo periodo del año anterior. Esta mejora refleja una menor volatilidad cambiaria durante el trimestre, periodo en el que el tipo de cambio cerró en 17.4986 pesos por dólar.

En el caso de Reaseguradora Patria, el resultado integral de financiamiento disminuyó MXN 113.8 millones respecto al 2T'25. Este comportamiento se explica principalmente por menores resultados de valuación y venta de inversiones, parcialmente compensados por una menor pérdida cambiaria, la cual ascendió a MXN 126.8 millones en el 2T'26, frente a una pérdida de MXN 315.9 millones en el mismo periodo del año anterior.

Por su parte, General de Seguros registró una disminución de MXN 20.6 millones en su resultado integral de financiamiento. Este resultado obedece principalmente a menores ingresos financieros y resultados por valuación de inversiones, a pesar de presentar una mejora en el resultado cambiario con una pérdida de MXN 19.3 millones al cierre del 2T'26, comparada con la pérdida de MXN 70.8 millones en el mismo periodo de 2025.

Resultado del ejercicio

Al cierre del 2T'26, la Compañía registró una utilidad neta de MXN 586.1 millones, lo que representa un crecimiento de 72.5% equivalente a MXN 246.3 millones en comparación con el 2T'25. Este resultado refleja el sólido desempeño operativo del Grupo, impulsado por el crecimiento sostenido en la emisión de primas y por una sólida rentabilidad técnica de sus subsidiarias, respaldada por un destacado índice combinado y por la disciplina técnica y de suscripción mantenida en todas las subsidiarias del grupo. Asimismo, el resultado integral de financiamiento contribuyó positivamente al desempeño del periodo, apoyado por una menor volatilidad cambiaria y condiciones favorables en los mercados financieros.



EVENTOS RELEVANTES 2026

- **09 de abril de 2026.** Intención de recompra de más del 1% del capital social
- **10 de abril de 2026.** Notificación de enajenación de acciones del capital social de Peña Verde, S.A.B.
- **14 de mayo de 2026.** Fitch Ratings afirma las calificaciones de Peña Verde y subsidiarias
- **15 de mayo de 2026.** Intención de adquirir acciones propias por más del 1% del capital social.
- **15 de mayo de 2026.** Notificación de enajenación de acciones del capital social de Peña Verde, S.A.B.
- **15 de mayo de 2026.** Notificación de adquisición de acciones de Peña Verde, S.A.B.
- **16 de junio de 2026.** "Grupo Peña Verde anuncia su primera colocación de Certificados Bursátiles en México"
- **18 de junio de 2026.** Intención de adquirir acciones propias por más del 1% del capital social.
- **19 de junio de 2026.** Notificación de enajenación de acciones del capital social de Peña Verde, S.A.B.
- **19 de junio de 2026.** Notificación de adquisición de acciones de Peña Verde, S.A.B.

INFORMACIÓN PARA LA CONFERENCIA TELEFÓNICA

Nuestra conferencia telefónica del segundo trimestre de 2026 se llevará a cabo el **martes 18 de agosto de 2026, a las 09:00 a.m. (Hora de la Ciudad de México).**

Para acceder a la conferencia de resultados, el martes 18 de agosto, por favor utilice el siguiente enlace:

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_KQsyWlhYQikZ5CnHT3eTLw

En caso de no poder participar a través de las opciones anteriores, la grabación de la conferencia estará disponible en www.corporativopv.mx a partir del miércoles 19 de agosto.

Acerca de la Compañía

Grupo Peña Verde es un conglomerado de empresas relacionadas con las industrias de seguros y reaseguros, que aporta estabilidad financiera, estrategia, servicios, sinergias, economías de escala, rentabilidad, valores y confianza a las filiales del grupo y a sus socios de negocio. La Compañía tiene presencia internacional en países como: Argentina, Chile, Estados Unidos, México, Reino Unido entre otros. Para más información, visite www.corporativopv.mx

Reporte Trimestral en la Bolsa Mexicana de Valores

Grupo Peña Verde invita al lector a consultar nuestro reporte trimestral a la Bolsa Mexicana de Valores ("BMV") y la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (CNBV) para acceder a mayor detalle de nuestras cifras incluidas en este reporte. En nuestro reporte a la BMV y CNBV se incluye un flujo de efectivo, un estado de variación en el capital contable y ciertas notas a nuestros estados financieros. Este reporte está disponible en la sección de Información Financiera para Peña Verde (PV*) dentro de la página web www.bmv.com.mx

(A continuación 5 páginas de tablas)

PEÑA VERDE S.A.B.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Cifras en millones de pesos mexicanos

	2T2026	2T2025	Δ %	2026	2025	Δ %
Primas Emitidas	6,753.1	5,482.8	23.2%	13,254.3	11,343.2	16.8%
Cedidas	(2,634.7)	(1,368.3)	▼ -92.6%	(4,199.4)	(2,652.2)	-58.3%
Primas De Retención	4,118.5	4,114.5	0.1%	9,054.9	8,691.0	4.2%
Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	77.4	224.5	-65.5%	(235.5)	(36.6)	-542.6%
Primas de Retención Devengadas	4,195.9	4,339.0	-3.3%	8,819.4	8,654.3	1.9%
Costo Neto de Adquisición	(1,152.6)	(1,236.5)	6.8%	(2,471.3)	(2,682.4)	7.9%
Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	(2,521.4)	(2,599.2)	3.0%	(4,691.9)	(4,947.7)	5.2%
Utilidad (Pérdida) Técnica	521.9	503.3	3.7%	1,656.2	1,024.3	61.7%
Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	(309.5)	(299.2)	3.4%	(612.2)	(642.8)	4.7%
Utilidad (Pérdida) Bruta	212.4	204.1	4.1%	1,044.0	381.5	173.6%
Gastos de Operación Netos	(380.1)	(435.9)	▼ 12.8%	(965.4)	(778.6)	-24.0%
Utilidad (Pérdida) de la Operación	(167.7)	(231.8)	-27.7%	78.5	(397.1)	119.8%
Resultado Integral de Financiamiento	640.4	342.0	87.2%	778.7	899.8	-13.5%
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad	472.7	110.2	328.9%	857.2	502.8	70.5%
Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad	(135.7)	51.1	-365.4%	(270.8)	(162.8)	-66.3%
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas	337.0	161.3	108.9%	586.4	339.9	72.5%
Participación no Controladora	0.0	(0.1)	135.8%	(0.3)	(0.1)	-217.7%
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	337.0	161.2	109.1%	586.1	339.8	72.5%

Cifras en millones de pesos mexicanos

General de Seguros Estado de Resultados						
Segundo Trimestre			Acumulado			
2026	2025	Δ	2026	2025	Δ	
Primas Emitidas	1,043.3	863.0	20.9%	2,610.5	2,234.4	16.8%
Primas de Retención Devengadas	859.2	776.3	10.7%	1,752.4	1,763.3	-0.6%
Utilidad (Pérdida) Técnica	41.3	40.8	1.3%	310.3	153.4	102.3%
Utilidad (Pérdida) de la Operación	(156.6)	(132.9)	17.8%	(121.0)	(215.2)	-43.8%
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	(22.2)	20.7	-206.9%	37.7	4.6	727.3%
Índice Combinado ⁽¹⁾	115.8%	119.7%	(388)	96.5%	107.7%	(1,126)
Índice Combinado Ajustado ⁽²⁾	114.5%	113.0%	143	103.2%	108.2%	(501)

Cifras en millones de pesos mexicanos

Cifras consolidan General de Salud

⁽¹⁾ Índice combinado = Índice de adquisición + Índice de siniestralidad + Índice de gasto de operación

⁽²⁾ Índice combinado ajustado = costos de adquisición + costos de siniestralidad + gasto de operación / primas devengadas a retención

Índice combinado ajustado. Se presenta para efectos de comparación con índices internacionales.

Reaseguradora Patria Estado de Resultados						
Segundo Trimestre			Acumulado			
2026	2025	Δ	2026	2025	Δ	
Primas Emitidas	5,902.8	4,984.3	18.4%	11,130.0	9,633.2	15.5%
Primas de Retención Devengadas	3,215.6	3,536.8	-9.1%	6,824.4	6,810.1	0.2%
Utilidad (Pérdida) Técnica	446.8	471.6	-5.3%	1,303.8	883.9	47.5%
Utilidad (Pérdida) de la Operación	(31.8)	(89.0)	-64.2%	143.2	(185.5)	-177.2%
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	336.0	159.1	111.2%	508.2	348.0	46.0%
Índice Combinado ⁽¹⁾	89.1%	91.9%	(277)	85.5%	91.1%	(568)
Índice Combinado Ajustado ⁽²⁾	92.4%	95.0%	(253)	89.9%	94.3%	(440)

Cifras en millones de pesos mexicanos

⁽¹⁾ Índice combinado = Índice de adquisición + Índice de siniestralidad + Índice de gasto de operación

⁽²⁾ Índice combinado ajustado = costos de adquisición + costos de siniestralidad + gasto de operación / primas devengadas a retención

Índice combinado ajustado. Se presenta para efectos de comparación con índices internacionales.

PEÑA VERDE S.A.B.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

Cifras en millones de pesos mexicanos

Activos	30 de junio de 2026	30 de junio de 2025	Δ %	Pasivo y Capital	30 de junio de 2026	30 de junio de 2025	Δ %
Inversiones	32,236.4	29,923.4	7.7%	Reservas Técnicas	34,639.2	30,670.1	12.9%
Valores	31,107.8	29,025.9	7.2%	Reserva de Riesgos en Curso	10,756.7	9,140.2	17.7%
Deudor por Reporto	35.3	11.8	199.8%	Reserva de Obligaciones Pendientes de Cumplir	13,173.5	10,980.4	20.0%
Cartera de Crédito (Neto)	12.5	13.2	-5.0%	Reservas de Riesgos Catastróficos	10,637.0	10,473.0	1.6%
Inmuebles (Neto)	1,080.8	872.5	23.9%	Reservas de Contingencia	72.0	76.6	-6.0%
Inversiones para Obligaciones Laborales	194.7	179.0	8.8%	Reservas para Obligaciones Laborales	274.1	257.6	6.4%
Disponibilidad	100.0	152.7	-34.5%	Acreedores	770.5	524.5	46.9%
Deudores	3,441.4	2,651.8	29.8%	Reaseguradores y Reafianzadores	6,194.6	6,477.1	-4.4%
Reaseguradores y Reafianzadores	12,724.7	10,623.8	19.8%	Otros Pasivos	1,498.1	1,082.3	38.4%
Inversiones Permanentes	67.7	69.9	-3.2%	Total Pasivo	43,376.5	39,011.6	11.2%
Otros Activos	1,480.9	1,229.7	20.4%	Capital Contable			
Total Activo	50,245.9	44,830.3	12.1%	Participación Controladora	6,861.8	5,813.7	18.0%
				Participación no Controladora	7.6	5.0	53.5%
				Total Capital	6,869.4	5,818.7	18.1%
				Total Pasivo y Capital	50,245.9	44,830.3	12.1%
				Patrimonio	14,335.54	13,182.00	

Patrimonio =Capital + (Reserva Catastrófica+Reserva de Contingencia x 70%)

ÍNDICES PEÑA VERDE S.A.B.						
	2T2026	2T2025	Δ pbs	Acumulado 2026	Acumulado 2025	Δ pbs
Índice de adquisición	28.0%	30.1%	(207)	27.3%	30.9%	(357)
Índice de siniestralidad	60.1%	59.9%	19	53.2%	57.2%	(397)
Índice de gasto de operación	5.6%	8.0%	(232)	7.3%	6.9%	42
Índice Combinado	93.7%	97.9%	(420)	87.8%	94.9%	(712)
Índice Combinado Ajustado¹	96.6%	98.4%	(183)	92.2%	97.2%	(499)
REASEGURADORA PATRIA S.A.						
	2T2026	2T2025	Δ pbs	Acumulado 2026	Acumulado 2025	Δ pbs
Índice de adquisición	27.6%	31.3%	(366)	28.9%	32.2%	(335)
Índice de siniestralidad	58.0%	54.7%	333	51.0%	53.7%	(270)
Índice de gasto de operación	3.5%	5.9%	(244)	5.5%	5.2%	38
Índice Combinado	89.1%	91.9%	(277)	85.5%	91.1%	(568)
Índice Combinado Ajustado¹	92.4%	95.0%	(253)	89.9%	94.3%	(440)
GENERAL DE SEGUROS S.A. ²						
	2T2026	2T2025	Δ pbs	Acumulado 2026	Acumulado 2025	Δ pbs
Índice de adquisición	29.7%	19.8%	988	19.8%	24.4%	(464)
Índice de siniestralidad	70.3%	83.5%	(1,318)	62.6%	69.9%	(731)
Índice de gasto de operación	15.9%	16.5%	(58)	14.0%	13.4%	69
Índice Combinado	115.8%	119.7%	(388)	96.5%	107.7%	(1,126)
Índice Combinado Ajustado¹	114.5%	113.0%	143	103.2%	108.2%	(501)

Índice de adquisición = Costo neto de adquisición / primas retenidas

Índice de siniestralidad = Costo neto de siniestralidad / primas devengadas a retención

Índice de gasto de operación = Gasto de operación / primas emitidas

Índice combinado = Índice de adquisición + Índice de siniestralidad + Índice de gasto de operación

Índice combinado ajustado = costos de adquisición + costos de siniestralidad + gasto de operación / primas devengadas a retención

¹ Índice combinado ajustado. Se presenta para efectos de comparación con índices internacionales.

² General de Seguros consolida General de Salud

FITCH RATINGS				
2026	Reaseguradora Patria	General de Seguros	General de Salud	Peña Verde
Fortaleza financiera de emisor escala internacional	NA	NA	NA	BBB+
Fortaleza financiera de emisor escala nacional	NA	NA	NA	AAA (mex)
Fortaleza financiera de seguros escala internacional	BBB+	NA	NA	NA
Fortaleza financiera de seguros escala nacional	AAA (mex)	AA+ (mex)	AA+ (mex)	NA

NA = no aplica

A.M. BEST				
2025	Patria	General de Seguros	General de Salud	Peña Verde
Fortaleza financiera	A (Excelente)	A- (Excelente)	A- (Excelente)	NA
Calificación crediticia de emisor de largo plazo	a	a-	a-	bbb
Calificación en escala nacional mexicana	aaa.Mx	aaa.MX	aaa.MX	NA

NA = no aplica

PEÑA VERDE S.A.B.
INFORMACIÓN MACROECONÓMICA

	2T2026	2T2025	Acumulado 2026	Acumulado 2025
Inflación México (al cierre del periodo) ¹	-0.28%	0.89%	1.46%	1.78%
Tipo de cambio(cierre de jornada) ²	17.4986	18.7654	17.4986	18.7654
TIIE 28d (promedio del periodo) ¹	6.86%	9.02%	7.03%	8.67%
TIIE 28d (al cierre del periodo) ¹	6.76%	8.28%	6.76%	8.28%
CETE 364d (promedio del periodo) ¹	7.10%	8.39%	7.19%	8.31%
Bono del Tesoro 52s (promedio del periodo) ²	3.79%	4.04%	3.71%	3.92%
IPC (rendimiento anual) ³	-2.40%	9.46%	4.13%	16.03%
S&P (rendimiento anual) ³	14.87%	10.57%	9.55%	5.50%

Fuentes: ¹ Banco de México (BANXICO)

² Departamento del Tesoro de los Estados Unidos Americanos

³ Bloomberg